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OIKAISUVAATIMUS 

I. Asianosaiset ja tunnistetiedot 

Oikaisuvaatimuksen tekijä 

Yrjö & Hanna Oy 
Y-tunnus: 2034563-9 
 
Oikaisuvaatimuksen tekijän asiamiehet ja prosessiosoite 
 
Varatuomari Lauri Pyökäri ja OTM Aaro Takala 
Luvan saaneet oikeudenkäyntiavustajat 
c/o Lecklé Oy 
Fabianinkatu 31 C, 3 krs. 
00100 Helsinki 
lauri.pyokari@leckle.fi, 040 128 4489 
aaro.takala@leckle.fi, 040 559 5169 
 
Oikaisuvaatimuksen alainen päätös 
 
Tampereen kaupunki, 6950/02.07.1/2022, palvelujohtaja Mari 
Patrosen antama viranhaltijapäätös 
 
Asiaan osallinen 
 
Tampereen kaupunki 
 

II. Asian tausta 

Tampereen kaupungin palvelujohtaja Mari Patronen on 6.10.2022 
antanut viranhaltijapäätöksen, jolla Tampereen kaupungin ja Yrjö 
& Hanna Oy:n (”Yhtiö”) välinen hankintasopimus ikäihmisten 
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asumispalvelujen hankinnasta on purettu astuen voimaan 
10.10.2022 kello 00.00. 

III. Oikaisuvaatimus 

Yrjö & Hanna Oy vaatii, että päätöstä oikaistaan siten, että 

1. Tammistokodin liiketoiminta katsotaan luovutetuksi ja 
hankintasopimus vahvistetaan puretuksi 22.9.2022. 

IV. Oikaisuvaatimuksen perusteet 

IV.1. Tausta 

Yrjö & Hanna Oy on tuottanut tehostettua palveluasumista 
Tampereen kaupungin palveluntuottajana osapuolten välisen 
sopimuksen nojalla Koukkuniemen alueella sijaitsevassa 
Tammistokodissa. Aluehallintovirasto (AVI) on tehnyt 
Tammistokodin tarkastuskäynnin 22.9.2022 yhteydessä suullisen 
hallintopäätöksen Yrjö & Hanna Oy:n toiminnan keskeyttämisestä 
ja Tampereen kaupunki on ottanut Tammistokodin toiminnan 
haltuunsa. Tampereen kaupunki on ilmoittanut, ettei osapuolten 
välisen sopimuksen jatkamiselle ole enää edellytyksiä ja 
ilmoittanut purkavansa hankintasopimuksen. Palveluntuotantoa ja 
henkilöstöä koskeva määräysvalta Tammistokodissa on siirtynyt 
Tampereen kaupungille 22.9.2022 Yrjö & Hanna Oy:n toiminnan 
keskeyttämisen ja Tammistokodin toiminnan haltuun ottamisen 
johdosta. 

Sekä Yrjö & Hanna Oy että Tampereen kaupunki ovat katsoneet, 
että Tampereen kaupunki tulee jatkamaan Yrjö & Hanna Oy:n 
henkilöstöstä koostuvaa toimintaa vastikkeettoman luovutuksen 
perusteella samanlaisena toiminnallisena kokonaisuutena, mutta 
osapuolet eivät ole saaneet sovittua liikkeen luovutuksen 
yksityiskohdista. 

Tampereen kaupunki on myöhemmin yksipuolisesti esittänyt, että 
henkilöstö tulisi katsoa luovutetuksi Tampereen kaupungille 
10.10.2022 klo 00.00, jolloin se on yksipuolisesti ilmoittanut 
palvelusopimuksen päättyväksi. Yrjö & Hanna Oy on katsonut, 
ettei näin ole mahdollista menetellä, vaan asiassa on 
noudatettava lakia. 

IV.2. Liikkeen luovutuksen ajankohta 

Liikkeen luovutuksen ajankohta määräytyy pakottavan 
lainsäädännön perusteella, ei osapuolten määräyksellä. 

Liikkeen luovutusta koskevalla työsopimuslain 1 luvun 10 §:llä on 
pantu täytäntöön liikkeen luovutusta koskeva neuvoston direktiivi 
77/187/ETY ja sen muutosdirektiivi 98/50/EY, jotka on sittemmin 
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kodifioitu 12.3.2001 annetuksi neuvoston direktiiviksi 2001/23/EY 
työntekijöiden oikeuksien turvaamista yrityksen tai liikkeen taikka 
yritys- tai liiketoiminnan osan luovutuksen yhteydessä koskevan 
jäsenvaltioiden lainsäädännön lähentämisestä eli 
liikkeenluovutusdirektiiviksi. Mainitut direktiivit ja niitä koskeva 
Euroopan unionin tuomioistuimen oikeuskäytäntö on siten 
otettava huomioon työsopimuslain säännöksiä tulkittaessa. 

Euroopan unionin tuomioistuimen ratkaisukäytännössä on 
yksiselitteisesti katsottu, että liikkeen luovutuksen ajankohtana 
pidetään hetkeä, jolloin luovutuksensaaja ryhtyy tosiasiallisesti 
käyttämään määräysvaltaa luovutettavassa kohteessa. 

Kyseessä olevassa tapauksessa Tampereen kaupunki on 
ryhtynyt tosiasiallisesti käyttämään määräysvaltaa 22.9.2022, 
jolloin: 

- AVI on antanut Yrjö & Hanna Oy:lle määräyksen välittömästi 
keskeyttää sosiaalihuollon palvelujen antamisen 
Tammistokodissa; 

- Tampereen kaupunki on ottanut Tammistokodin toiminnan 
kokonaisuudessaan haltuunsa; 

- Tampereen kaupunki alkanut harjoittamaan samana 
pysynyttä toimintaa Tammistokodissa; 

- Tampereen kaupunki on ilmoittanut purkavansa 
hankintasopimuksen, johon palvelutoiminta on perustunut; 

- Yrjö & Hanna Oy:n toiminta Tammistokodissa on lakannut. 

Sillä, että Tampereen kaupunki on myöhemmin yksipuolisesti 
ilmoittanut, että se purkaa hankintasopimuksen päättymään 
siirtymäajan jälkeen 10.10.2022 klo 00.00, jolloin se on katsonut 
ottaneensa Yrjö&Hanna Oy:n Tammistokodin tehostetun 
palveluasumisen liiketoiminnan siihen kuuluvine oikeuksineen, ei 
ole vaikutusta siihen ajankohtaan, jolloin Tampereen kaupunki on 
tosiasiallisesti ryhtynyt käyttämään määräysvaltaa 
Tammistokodissa eli liikkeen luovutuksen ajankohtaan, joka on 
22.9.2022. 

Työoikeudellisen liikkeen luovutuksen kannalta sen oikeudelliset 
vaikutukset määrittävä hetki on 22.9.2022. 

IV.3. Hankintasopimus on purkautunut 22.9.2022 

Koska liikkeen luovutus on tapahtunut 22.9.2022, myös 
hankintasopimuksen on katsottava purkautuneen samana 
päivänä 22.9.2022 suullisesti annettuun purkamisilmoitukseen, 
eikä vasta siirtymäajan jälkeen 10.10.2022, kuten 6.10.2022 
annetussa päätöksessä on virheellisesti ilmoitettu. 
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IV.4. Viranhaltijapäätös on oikaistava, koska se edellyttää toimimaan lain ja AVI:n 
päätöksen vastaisesti 

6.10.2022 annettu viranhaltijapäätös on oikaistava, koska se on 
edellyttänyt toimimaan sekä lain että AVI;n 22.9.2022 antaman 
päätöksen vastaisesti. 

AVI on kieltänyt Yrjö & Hanna Oy:tä 22.9.2022 alkaen 
käyttämästä määräysvaltaa työntekijöihinsä, koska sen toiminta 
Tammistokodissa on määrätty välittömästi keskeytettäväksi AVI:n 
päätöksellä. 

IV.5. Yhteenveto 

Jotta viranhaltijapäätös vastaisi tosiasioita ja olisi lain ja hyvän 
tavan mukainen, päätöstä on oikaistava siten, että liikkeen 
luovutus katsotaan tapahtuneeksi ja hankintasopimus 
purkautuneeksi 22.9.2022. Asiaa ei voida ratkaista pakottavan 
lainsäädännön vastaisesti, kuten asiassa on toistaiseksi 
menetelty. 

 

Yrjö & Hanna Oy 

Helsingissä ja Seinäjoella 22.10.2022 

 

Lauri Pyökäri  Aaro Takala 
Lauri Pyökäri    Aaro Takala 
Varatuomari, Helsinki   OTM, Seinäjoki 

 

 

 


